

DEBE DECIR:

“Artículo 11.- (...)”

(...) Agricultura Familiar e Infraestructura Agraria y Riego (...).”

DICE:

“Artículo 17.- (...)”

La Procuraduría Pública tienen las siguientes funciones:”

DEBE DECIR:

“Artículo 17.- (...)”

La Procuraduría Pública **tiene** las siguientes funciones:”

DICE:

“Artículo 27.- (...)”

m. (...) que le asigne el/la Secretario General (...).”

DEBE DECIR:

“Artículo 27.- (...)”

m. (...) que le asigne el/la **Secretario/a** General (...).”

DICE:

“Artículo 30.- (...)”

(...) Ministerio de Agricultura y Riego (...).”

DEBE DECIR:

“Artículo 30.- (...)”

(...) Ministerio de **Desarrollo Agrario y Riego** (...).”

DICE:

“Artículo 33.- (...)”

(...) Despacho Viceministerial de Políticas y Supervisión de Desarrollo Agrario.”

DEBE DECIR:

“Artículo 33.- (...)”

(...) Despacho Viceministerial de Políticas y Supervisión **del** Desarrollo Agrario.”

DICE:

“Artículo 37.- (...)”

(...) Despacho Viceministerial de Políticas y Supervisión de Desarrollo Agrario.”

DEBE DECIR:

“Artículo 37.- (...)”

(...) Despacho Viceministerial de Políticas y Supervisión **del** Desarrollo Agrario.”

DICE:

“Artículo 38.- (...)”

j. (...) Viceministro(a) de Políticas y Supervisión de Desarrollo Agrario (...).”

DEBE DECIR:

“Artículo 38.- (...)”

j. (...) Viceministro(a) de Políticas y Supervisión **del** Desarrollo Agrario (...).”

DICE:

“Artículo 39.- (...)”

(...) los sistemas de producción agrícolas, (...).”

DEBE DECIR:

“Artículo 39.- (...)”

(...) los sistemas de producción **agrícola**, (...).”

DICE:

“Artículo 40.- (...)”

a.(...) de los sistemas producción agrícola,”

DEBE DECIR:

“Artículo 40.- (...)”

a.(...) de los sistemas **de** producción agrícola,”

DICE:

“Artículo 45.- (...)”

(...) a ser ejecutados con participación del sector privado. (...).”

DEBE DECIR:

“Artículo 45.- (...)”

(...) a ser **ejecutada** con participación del sector privado. (...).”

DICE:

“Artículo 46.- (...)”

La Dirección General de Infraestructura Hidráulica y Riego tienen las siguientes funciones:

(...)
g. (...) infraestructura hidráulica y riego que produzca (...).”

DEBE DECIR:

“Artículo 46.- (...)”

La Dirección General de Infraestructura Hidráulica y Riego **tiene** las siguientes funciones:

(...)
g. (...) infraestructura hidráulica y riego que **produzcan** (...).”

1938956-1

FE DE ERRATAS

**RESOLUCIÓN MINISTERIAL
N° 0073-2021-MIDAGRI**

Mediante Oficio N° 0547-2021-MIDAGRI-SG, el Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego solicita se publique Fe de Erratas de la Resolución Ministerial N° 0073-2021-MIDAGRI, publicada en la edición del día 20 de marzo de 2021.

**Reglamento de Organización y Funciones del
Ministerio de Desarrollo Agrario y Riego
Sección Segunda**

DICE:

“Artículo 58.- Oficina de Cooperación y Asunto Internacionales

La Oficina de Cooperación y Asunto Internacionales (...):”

DEBE DECIR:

“**Artículo 58.- Oficina de Cooperación y Asuntos Internacionales**

La Oficina de Cooperación y **Asuntos** Internacionales (...):”

DICE:

“**Artículo 59.- (...)**

La Oficina de Cooperación y Asunto Internacionales (...):”

DEBE DECIR:

“**Artículo 59.- (...)**

La Oficina de Cooperación y **Asuntos** Internacionales (...):”

DICE:

“**Artículo 76.- (...)**

g. (...) publicaciones relacionado a las actividades, proyectos, (...) que se difundirá a la población en general (...).”

DEBE DECIR:

“**Artículo 76.- (...)**

g. (...) publicaciones **relacionadas** a las actividades, proyectos, (...) que se **difundan** a la población en general (...).”

DICE:

“**Artículo 80.- (...)**

h. (...) acciones de integridad y lucha la corrupción de la Ministerio, (...);

i. (...) gestión intereses (...);”

DEBE DECIR:

“**Artículo 80.- (...)**

h. (...) acciones de integridad y lucha **contra** la corrupción **del** Ministerio, (...);

i. (...) gestión **de** intereses (...);”

DICE:

“**Artículo 86.- Dirección de General de Gestión Territorial**”

DEBE DECIR:

“**Artículo 86.- Dirección General de Gestión Territorial**”

DICE:

“**Artículo 89.- (...)**

(...) comunidades nativas y pueblos indígenas u originario.”

DEBE DECIR:

“**Artículo 89.- (...)**

(...) comunidades nativas y pueblos indígenas u originarios.”

DICE:

“**Artículo 90.- (...)**

i. Sistematizar la información entorno a las (...);”

DEBE DECIR:

“**Artículo 90.- (...)**

i. Sistematizar la información **en torno** a las (...);”

DICE:

“**Artículo 91.- (...)**

(...) de la Dirección de General de Gestión (...).”

DEBE DECIR:

“**Artículo 91.- (...)**

(...) de la **Dirección General** de Gestión (...).”

DICE:

“**Artículo 95.- Dirección de Estadística e Información Agraria**”

DEBE DECIR:

“**Artículo 95.- Funciones de la Dirección de Estadística e Información Agraria**”

DICE:

“**Artículo 97.- Dirección de Seguimiento y Evaluación de Políticas**”

DEBE DECIR:

“**Artículo 97.- Funciones de la Dirección de Seguimiento y Evaluación de Políticas**”

DICE:

“**Artículo 102.- (...)**

c. (...) los programas de financiamientos (...);”

DEBE DECIR:

“**Artículo 102.- (...)**

c. (...) los programas de **financiamiento** (...);”

DICE:

“**Artículo 105.- (...)**

La Dirección de Normatividad de Infraestructura Hidráulica y Riego las siguientes:”

DEBE DECIR:

“**Artículo 105.- (...)**

La Dirección de Normatividad de Infraestructura Hidráulica y Riego **tiene** las siguientes **funciones**:”

DICE:

“**Artículo 107.- Funciones de la Dirección de Gestión de Inversiones de infraestructura Hidráulica y Riego**”

DEBE DECIR:

“**Artículo 107.- Funciones de la Dirección de Gestión de Inversiones de Infraestructura Hidráulica y Riego**”

DICE:

"Artículo 111.- (...)

(...) de competencia de Sector, (...)."

DEBE DECIR:

"Artículo 111.- (...)

(...) de competencia del Sector, (...)."

DICE:

"Artículo 112.- (...)

a. (...) y organismos adscritos del Sector;"

DEBE DECIR:

"Artículo 112.- (...)

a. (...) y organismos **públicos** adscritos al Ministerio;"

DICE:

"Artículo 114.- (...)

(...)

- 9.1 Autoridad Nacional del Agua (ANA).
 9.2 Servicio Nacional de Sanidad Agraria (SENASA).
 9.3 Instituto Nacional de Innovación Agraria (INIA).
 9.4 Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre (SERFOR).
 9.5 Sierra y Selva Exportadora (SSE)."

DEBE DECIR:

"Artículo 114.- (...)

(...)

- 09.1 Autoridad Nacional del Agua (ANA).
 09.2 Servicio Nacional de Sanidad Agraria (SENASA).
 09.3 Instituto Nacional de Innovación Agraria (INIA).
 09.4 Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre (SERFOR).
 09.5 Sierra y Selva Exportadora (SSE)."

DICE:

"Anexo N° 01

ESTRUCTURA ORGÁNICA

0.9. ORGANISMOS PÚBLICOS ADSCRITOS

- 9.1 Autoridad Nacional del Agua (ANA).
 9.2 Servicio Nacional de Sanidad Agraria (SENASA).
 9.3 Instituto Nacional de Innovación Agraria (INIA).
 9.4 Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre (SERFOR).
 9.5 Sierra y Selva Exportadora (SSE)."

DEBE DECIR:

"Anexo N° 01

ESTRUCTURA ORGÁNICA

0.9. ORGANISMOS PÚBLICOS ADSCRITOS

- 09.1 Autoridad Nacional del Agua (ANA).
 09.2 Servicio Nacional de Sanidad Agraria (SENASA).
 09.3 Instituto Nacional de Innovación Agraria (INIA).
 09.4 Servicio Nacional Forestal y de Fauna Silvestre (SERFOR).
 09.5 Sierra y Selva Exportadora (SSE)."

1938957-1

DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL

Designan Coordinador Técnico de la Dirección Ejecutiva del Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social" - PAIS

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° D000029-2021-MIDIS/PNPAIS-DE

Lima, 26 de marzo de 2021

VISTOS:

El Informe N° D000062-2021-MIDIS/PNPAIS-URRHH emitido por la Unidad de Recursos Humanos y el Informe Legal N° D000061-2021-MIDIS/PNPAIS-UAJ emitido por la Unidad de Asesoría Jurídica del Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS", y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial N° 070-2018-MIDIS, de fecha 12 de marzo de 2018, se aprobó el Cuadro para Asignación de Personal Provisional – CAP Provisional del Programa Nacional PAIS, en el cual se considera el puesto de Coordinador Técnico como cargo de confianza del Programa;

Que, mediante Resolución Directoral N° 219-2020-MIDIS/PNPAIS, publicada en el Diario Oficial "El Peruano", el 06 de noviembre de 2020, se aprueba el Manual de Perfiles de Puestos del Programa Nacional PAIS, que describe de manera estructurada todos los perfiles de puestos de la entidad y contiene los requisitos para el referido puesto;

Que, el artículo 11 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1057, que regula el Régimen especial de Contratación Administrativa de Servicios, señala que los trabajadores CAS, pueden quedar sujetos a la acción administrativa de designación temporal, como representante de la entidad contratante ante comisiones y grupos de trabajo; como miembro de órganos colegiados; y/o como directivo superior o empleado de confianza;

Que, el artículo 4 de la Ley N° 31131, Ley que establece disposiciones para erradicar la discriminación en los Regímenes Laborales del Sector Público", señala que: "(...). *Quedan exceptuados de los alcances de la presente ley los trabajadores CAS que hayan sido contratados como CAS de confianza*";

Que, mediante Resolución Directoral N° D000014-2021-MIDIS/PNPAIS-DE, de fecha 01 de febrero de 2021, se designó temporalmente, a la servidora Carmen Rosa Méndez Nina, en el puesto de confianza de Coordinadora Técnica, en adición a sus funciones de Asesora de la Dirección Ejecutiva, en tanto se designe al titular;

Que, mediante Informe N° D000062-2021-MIDIS/PNPAIS-URRHH, la Unidad de Recursos Humanos indica que, el puesto de Coordinador Técnico se encuentra vacante y es calificado como puesto de confianza en el CAP Provisional del Programa; asimismo, informa que evaluada la hoja de vida del profesional Rusbel Omar Hernández Castro se verifica que cumple con los requisitos establecidos para el referido puesto, por lo que recomienda realizar las acciones correspondientes para su designación, a partir de su publicación en el Diario Oficial "El Peruano", en el puesto de Coordinador Técnico y en consecuencia recomienda dar por concluida la designación temporal efectuada a través de la Resolución Directoral N° D000014-2021-MIDIS/PNPAIS-DE;

Que, mediante Informe Legal N° D000061-2021-MIDIS/PNPAIS-UAJ, la Unidad de Asesoría Jurídica considera que resulta viable emitir el acto resolutivo que de por concluida la designación temporal de funciones de la servidora Carmen Rosa Méndez Nina, efectuada a través de la Resolución Directoral D000014-2021-MIDIS/PNPAIS-DE; y designar al señor Rusbel Omar Hernández Castro en el puesto de confianza de Coordinador Técnico;

De conformidad con la Ley N° 29792, Ley de Creación, Organización y Funciones del Ministerio de Desarrollo e